

Số: 90/KH-UBND

Đông Phong, ngày 05 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện năm 2024

Căn cứ Kế hoạch của UBND thành phố Lai Châu số 627/KH-UBND, ngày 22/3/2021 của UBND thành phố Lai Châu về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 28/5/2020 của Đảng bộ phường Đông Phong tại Đại hội đại biểu lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020-2025; Kế hoạch số 453/KH-UBND, ngày 26/4/2021 của UBND phường Đông Phong về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch Số 2204/KH-UBND ngày 07/8/2023 của UBND thành phố Lai Châu về điều chỉnh Biểu tiêu chuẩn, tiêu chí trong Kế hoạch số 922/KH-UBND, ngày 08/5/2020 và Kế hoạch số 627/KH-UBND, ngày 22/3/2021 của UBND thành phố Lai Châu; Kế hoạch số 309/KH-UBND, ngày 31/1/2024 của UBND thành phố Lai Châu về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện năm 2024. UBND phường Đông Phong ban hành kế hoạch xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện năm 2024 như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Nhằm cụ thể hóa Kế hoạch số 453/KH-UBND, ngày 26/4/2021 của UBND phường về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện giai đoạn 2021-2025 của UBND phường Đông Phong; Kế hoạch Số 2204/KH-UBND ngày 07/8/2023 của UBND thành phố Lai Châu; Kế hoạch số 309/KH-UBND, ngày 28/2/2023 của UBND thành phố Lai Châu về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện năm 2023

### 2. Yêu cầu

Việc xây dựng kế hoạch phải xác định mục tiêu, nhiệm vụ, phân công rõ nhiệm vụ cho cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, sát thực tiễn, tổ chức thực hiện đồng bộ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Phát huy tốt vai trò chỉ đạo, hướng dẫn của từng cán bộ, công chức; tinh thần tự giác, trách nhiệm của các tổ dân phố, bản trong tổ chức thực hiện.

## II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ

### 1. Mục tiêu

Tiếp tục duy trì và nâng cao các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện tại 6 tổ dân phố (Tổ 22, 23, 25, 26, 27, 28) đã được công nhận, phấn đấu xây dựng bản Tả Xin Chải đạt các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện trong năm 2024

## **2. Nhiệm vụ**

Các tổ dân phố, bản triển khai thực hiện tốt các tiêu chí, nội dung về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện. Trong đó, tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Củng cố, kiện toàn nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ người hoạt động không chuyên trách và người trực tiếp tham gia hoạt động ở tổ dân phố, bản.

2. Phát huy tiềm năng, thế mạnh của tổ dân phố, bản để phát triển kinh tế theo hướng toàn diện gắn với việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được giao trong năm 2024.

3. Thực hiện tốt các nội dung tự quản về quản lý đô thị, đất đai, tài nguyên môi trường của tổ dân phố, bản.

4. Xây dựng tổ dân phố, bản sáng - xanh - sạch - đẹp, văn minh, tiên tiến, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc.

5. Thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo, y tế; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững.

6. Thực hiện tốt công tác tự quản về quốc phòng, an ninh tại địa bàn.

## **III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

1. Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền phường đặc biệt là những người hoạt động không chuyên trách tại tổ dân phố, bản trong duy trì, nâng cao chất lượng các tiêu chuẩn, tiêu chí tổ dân phố, bản tự quản; phát triển toàn diện. Chú trọng công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, thực hiện có hiệu quả các nội dung tự quản, thường xuyên tuyên truyền, vận động Nhân dân tại tổ dân phố, bản thực hiện các quy định về quản lý đô thị, xây dựng... Kịp thời thông báo đến tổ dân phố, bản các tiêu chuẩn, tiêu chí chưa đạt, có đánh giá, nêu rõ lý do chưa đạt và đề ra các giải pháp thực hiện đảm bảo phù hợp với từng địa bàn nhằm phấn đấu đạt trong thời gian tới.

2. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về các lĩnh vực quản lý đô thị, đất đai, thương mại, dịch vụ, hàng hóa, giá cả; phòng, chống cháy nổ; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn thực phẩm và vệ sinh môi trường, công tác giảm nghèo, giáo dục và đào tạo... trên địa bàn thành phố. Đẩy mạnh

công tác thanh tra, kiểm tra đặc biệt trong các lĩnh vực quản lý đô thị, xây dựng, kinh doanh dịch vụ thương mại...

3. Tiếp tục thực hiện tốt công tác rà soát, sắp xếp, củng cố, kiện toàn, bồi dưỡng, tập huấn, cập nhật kiến thức, nâng cao kỹ năng hoạt động cho đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở các tổ dân phố, bản đáp ứng được yêu cầu thực hiện nhiệm vụ tự quản trên các lĩnh vực của đời sống xã hội.

4. Phát huy tiềm năng, thế mạnh của địa phương. Lồng ghép bố trí hợp lý nguồn ngân sách được phân bổ; các nguồn lực xã hội hóa, huy động các nguồn lực sẵn có trong khu dân cư để hỗ trợ hoạt động của tổ dân phố, bản; các nguồn vốn, dự án thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội. Đồng thời thu hút sự tham gia tích cực của cộng đồng dân cư để tổ chức thực hiện kế hoạch xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện đảm bảo theo quy định.

5. Triển khai ký cam kết xây dựng Tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện, xác định nội dung cần tập trung ưu tiên thực hiện tự quản, phát triển, trên cơ sở đó xây dựng kế hoạch, hình thức triển khai phù hợp. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; duy trì hiệu quả các mô hình tự phòng, tự quản về an ninh trật tự trong khu dân cư, tổ dân phố, bản; tích cực phối hợp tuyên truyền, nhắc nhở người dân nêu cao ý thức, trách nhiệm, tự giác chấp hành các quy định của pháp luật. Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, nắm tình hình, kịp thời xử lý những trường hợp vi phạm theo quy định. Đồng thời, làm tốt công tác biểu dương, khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân trên địa bàn có nhiều thành tích, đóng góp trong việc xây dựng tổ dân phố, bản phát triển toàn diện; coi đây là tiêu chí để bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, cũng như đánh giá, phân loại đảng viên hàng năm.

6. Xây dựng Kế hoạch thành lập Tổ thẩm định, công nhận tổ dân phố, bản đạt tiêu chuẩn tự quản, phát triển toàn diện năm 2024; hướng dẫn tổ dân phố, bản thực hiện việc thẩm định, đánh giá đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí và định kỳ tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Đồng chí Lò Thị Nhung Công chức Văn phòng - Thống kê

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các tổ dân phố, bản trong triển khai thực hiện kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với các công chức chuyên môn theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các tổ dân phố bản, thực hiện tiêu chí thuộc **tiêu chuẩn số 1** về “*Củng cố, kiện toàn nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ người hoạt động không chuyên trách và các chức danh khác tổ dân phố, bản*”.

- Tham mưu kiện toàn các chức danh chủ chốt của chi bộ, tổ dân phố, bản, ban công tác mặt trận và các đoàn thể tại tổ dân phố, bản.

- Tham mưu thành lập Tổ thẩm định, công nhận tổ dân phố, bản đạt tiêu chuẩn tự quản, phát triển toàn diện. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

## **2. Công chức Lò Thị Dính - Công chức Văn phòng - Thống kê**

- Chủ trì, hướng dẫn, triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí thuộc **Tiêu chuẩn 2** về “*Phát huy tiềm năng, thế mạnh của tổ dân phố, bản để phát triển kinh tế theo hướng toàn diện gắn với việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được giao hàng năm*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Làm tốt công tác hướng dẫn các tổ dân phố, bản trong triển khai thực hiện các nội dung phát huy tiềm năng, thế mạnh của tổ dân phố, bản để phát triển kinh tế theo hướng toàn diện gắn với việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được giao hàng năm. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai kiến thức về khoa học kỹ thuật nông, lâm, ngư nghiệp đến người dân.

- Phối hợp với các tổ dân phố rà soát, tham mưu các giải pháp để đẩy mạnh phát triển thương mại - dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp, ngành nghề truyền thống, các sản phẩm OCOP.

## **3. Đ/c Vũ Ngọc Tuấn - Công chức Địa chính XD-ĐT&MT**

- Chủ trì, hướng dẫn tổ dân phố, triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí về lĩnh vực quản lý đô thị thuộc **Tiêu chuẩn 3** “*Tự quản về quản lý đô thị, đất đai và tài nguyên môi trường*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp tuyên truyền và hướng dẫn tổ dân phố, bản thực hiện hiệu quả quy chế quản lý đô thị của UBND thành phố, quy chế quản lý xây dựng...; kịp thời phát hiện, kiểm tra, lập biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn phường.

- Phối hợp với viên chức Đội Quản lý Trật tự đô thị phụ trách địa bàn thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về trật tự đô thị, quản lý cây xanh, điện chiếu sáng, kịp thời phát hiện, kiểm tra, lập biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực quản lý trật tự đô thị. Hoàn chỉnh hồ sơ, tham mưu UBND phường xử lý các trường hợp vi phạm (thuộc thẩm quyền của UBND phường) và đề xuất nếu vượt quá thẩm quyền của UBND phường.

#### 4. Đ/c Trần Thị Kim Ánh chức Địa chính XD - ĐT&MT

- Chủ trì, phối hợp hướng dẫn, triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí về lĩnh vực đất đai, tài nguyên môi trường thuộc **Tiêu chuẩn 3** “*Tự quản về quản lý đô thị, đất đai và tài nguyên môi trường*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Thực hiện tốt công tác tham mưu quản lý về đất đai, môi trường; hướng dẫn các tổ dân phố bản triển khai thực hiện các nội dung tự quản về môi trường đô thị; phát động phong trào tổng vệ sinh môi trường trong khu dân cư; tăng cường các hoạt động tuyên truyền về bảo vệ môi trường tại các tổ dân phố, bản; thực hiện tốt việc giám sát, đôn đốc công tác thu gom, xử lý rác thải của các đơn vị dịch vụ công ích theo hợp đồng ký kết, đảm bảo vệ sinh môi trường, phối hợp, tham mưu xử lý nghiêm túc các trường hợp vi phạm về đất đai, môi trường trên địa bàn.

#### 5. Đ/c Bùi Thế Anh công chức VH-XH

- Chủ trì, hướng dẫn, triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí thuộc **Tiêu chuẩn 4** “*Xây dựng tổ dân phố, bản tự quản sáng - xanh - sạch - đẹp, văn minh, tiên tiến, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc*”; tiêu chí về lĩnh vực gia đình thuộc **Tiêu chuẩn 5** “*Thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo, y tế; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Hướng dẫn các tổ dân phố bản triển khai thực hiện các nội dung tự quản về lĩnh vực văn hóa đô thị; tham mưu đẩy mạnh phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao trong quần chúng Nhân dân. Hướng dẫn các tổ dân phố bản xây dựng các đội văn nghệ quần chúng, câu lạc bộ văn hóa, thể thao... tại tổ dân phố, bản. Triển khai, đôn đốc các tổ dân phố, bản thực hiện tốt quy ước theo quy định.

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản pháp luật liên quan xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện đến Nhân dân trên địa bàn; tuyên truyền thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới hỏi, việc tang và lễ hội, xây dựng nếp sống văn minh đô thị.

- Tăng thời lượng phát sóng, số lượng bài viết, định hướng tuyên truyền, phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, xây dựng nếp sống văn minh đô thị; tuyên truyền biểu dương những điểm sáng văn hóa, gương người tốt, việc tốt; các mô

hình kinh tế điển hình, tổ dân phố, bản thực hiện tốt các tiêu chí về tự quản, phát triển toàn diện.

### **6. Đ/c Nguyễn Văn Tiến Công chức VH-XH**

- Chủ trì hướng dẫn, triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí về lĩnh vực lao động - thương binh - xã hội thuộc **Tiêu chuẩn 5** “*Thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo, y tế; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Chủ trì phối hợp triển khai thực hiện tốt các chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững, đào tạo nghề, giải quyết việc làm, chiến lược bình đẳng giới, lao động, trẻ em, các chính sách an sinh xã hội...

- Phối hợp với Công an phường thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống ma túy, mại dâm, xâm hại nhân phẩm trẻ em, các tệ nạn xã hội trong cộng đồng dân cư.

### **7. Trạm Y tế**

- Chủ trì, phối hợp hướng dẫn, triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí về lĩnh vực y tế, dân số thuộc **Tiêu chuẩn 5** “*Thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo, y tế; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Đẩy mạnh các hoạt động y tế dự phòng, tuyên truyền chăm sóc sức khỏe, thực hiện chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình trong cộng đồng dân cư; công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trên địa bàn.

### **8. Các đơn vị trường học**

- Phối hợp triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí về lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc **Tiêu chuẩn 5** “*Thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo, y tế; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững*”.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn các tổ dân phố, bản thực hiện tốt công tác giáo dục học sinh tại cộng đồng dân cư, huy động học sinh ra lớp. Làm tốt công tác tham mưu huy động các nguồn lực đầu tư cơ sở hạ tầng, trang thiết bị giáo dục nhằm đáp ứng tốt yêu cầu về giáo dục và đào tạo trên địa bàn.

### **9. Ban Chỉ huy Quân sự phường**

- Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn, triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí về lĩnh vực quốc phòng thuộc **Tiêu chuẩn 6** “*Thực hiện tốt công tác tự quản về quân sự - quốc phòng tại địa bàn*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết

quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị lập danh sách tập huấn, huấn luyện, bồi dưỡng kiến thức về quân sự, quốc phòng cho lực lượng dự bị động viên, dân quân tại các tổ dân phố, bản; làm tốt công tác tuyên truyền nâng cao ý thức, trách nhiệm bảo vệ Tổ quốc cho Nhân dân, vận động công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự...

### **10. Công an phường**

- Chủ trì, phối hợp triển khai thực hiện tốt nội dung các tiêu chí về lĩnh vực an ninh thuộc **Tiêu chuẩn 6** “*Thực hiện tốt công tác tự quản về đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa bàn*”. Chịu trách nhiệm thẩm định, đánh giá kết quả triển khai thực hiện đối với từng tiêu chuẩn, tiêu chí theo chức năng nhiệm vụ được giao.

- Làm tốt công tác tham mưu triển khai thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; hướng dẫn các tổ dân phố, bản trong triển khai, thực hiện nội dung tự quản về an ninh trật tự. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm ANCT, giữ gìn TTATXH trên địa bàn.

- Xây dựng các mô hình câu lạc bộ thanh niên tự quản, mô hình thanh niên tình nguyện tuyên truyền, phổ biến pháp luật, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội ở khu dân cư; hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ, chuyên môn, kiến thức về xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ cho lực lượng nòng cốt và các lực lượng làm nhiệm vụ bảo vệ ANTT ở cơ sở.

### **11. Đ/c Nguyễn Thị Thương Công chức Tư pháp - Hộ tịch**

Chủ trì, phối hợp với công chức chuyên môn UBND phường ban hành Kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, trên địa bàn. Xây dựng phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn. Hướng dẫn, tuyên truyền các quy định của pháp luật liên quan đến tổ dân phố, bản tự quản; công tác hòa giải ở cơ sở.

### **12. Đ/c Bùi Thị Hương công chức Kế toán**

Chủ trì phối hợp với các công chức chuyên môn tham mưu cho UBND phường thực hiện chế độ chính sách cho người hoạt động không chuyên trách ở tổ dân phố, bản theo Nghị quyết số 69/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Lai Châu, đảm bảo theo quy định.

### **13. Các Tổ dân phố, bản**

- Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng bản chủ trì báo cáo cấp ủy để tập trung lãnh đạo. Tổ chức quán triệt nội dung Kế hoạch này đến cán bộ, đảng viên và nhân

dân trên địa bàn tổ dân phố bản, tiếp tục duy trì, thực hiện tốt các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện tại các tổ dân phố, bản đã được công nhận duy trì đạt năm 2021, năm 2022, năm 2023 đồng thời tiếp tục nâng cao các tiêu chí còn đạt thấp (*thực hiện theo Biểu tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện của thành phố ban hành kèm theo Kế hoạch số 2204/KH-UBND ngày 07/8/2023 của UBND thành phố Lai Châu*)

- Chủ động tổ chức rà soát, kiểm tra, thành lập Tổ thẩm định, tự đánh giá; chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan đến nội dung thẩm định kết quả tự đánh giá ở từng tiêu chí; tổng hợp báo cáo kết quả rà soát, đánh giá và đề nghị cấp trên công nhận tổ dân phố, bản đạt tiêu chuẩn tự quản, phát triển toàn diện.

- Căn cứ nội dung của Kế hoạch, xác định rõ nhiệm vụ, giải pháp để xây dựng kế hoạch chi tiết năm 2024, gửi kế hoạch về UBND phường để chủ động trong theo dõi, phối hợp triển khai thực hiện (trước ngày **29/2/2024**). Báo cáo bằng văn bản kết quả đánh giá thực hiện các tiêu chuẩn, tiêu chí xây dựng tổ dân phố, bản tự quản năm 2024 về UBND phường trước ngày **20/8/2024** qua đồng chí Lò Thị Nhung Công chức VP-TK phường.

#### **14. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên:**

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện các tiêu chí tự quản của tổ dân phố, bản tự quản phát triển toàn diện; Thường xuyên rà soát để tham mưu, đề xuất, kiện toàn các tổ chức hội, đoàn thể, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi đoàn, chi hội.

Giao đồng chí Lò Thị Nhung, công chức văn phòng thống kê tham mưu thành lập Tổ thẩm định, đánh giá, đề nghị công nhận các tổ dân phố, bản đạt các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện năm 2024 gửi báo cáo năm gửi **trước ngày 15/9/2024** gửi thành phố theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện năm 2024 trên địa bàn phường Đông Phong. UBND phường yêu cầu và đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, công chức chuyên môn, tổ dân phố bản tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng Nội vụ thành phố; (B/c)
- TT Đảng ủy - HĐND phường; (B/c)
- Lãnh đạo UBND phường;
- UBMTTQ và các đoàn thể phường; (P/h)
- Công chức phường; (T/h)
- Các cơ quan, đơn vị, TDP, bản; (T/h)
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: Vp.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nghiêm Văn Đăng**



